metode dakwah yang tepat sesuai dengan kondisi obyektif mad'u akan

meningkatkan kredit point.18Bagi da'i ketepatan dalam memilih metode dan

media dakwah akan sangat membantu da'i untuk lebih mudah menyampaikan

pesan-pesan dakwah.5

4 Natsir, Masjid Jamaah Ukhuwah dalam Serial Khutbah Jumat No. 42 Rabi’ul Awal 1405

H/Desember 1984 M, hlm 35.
5 Fitri Yanti, Tabsyir dan Tanzir dalam Dakwah Prespektif Psikologi dalam Resolusi Konflik,

Jurnal al-Ummah Vo. III No. 1 (Januari 2008), hlm 7

Aktivitas dakwah memiliki tujuan utama dan target yang hendak dicapai

yakni merubah manusia dari suatu keadaan menuju keadaan yang lebih baik,